
Dansk Pointer Klubs Vinderklasse ved Sakskøbing den 24.sept. 2011 

Hold 2 

Terrænleder: Ole Smith 

Dommer: Anton Dahl 

 

11 – P Villestoftes Sissel – 14096/2006 – Anne Marie Petersen 

Villestoftes Sissel starter i roer i god vind og anlægger et planløst søg, i høj fart, med lange stik frem i 

terrænet. Den er ikke villig til at lystre førerens fløjte og går til slut af hånd, det er vanskeligt at få koblet 

Sissel. 

Udgår VK – 167/Anton Dahl 

 

12 – P Packo – 03764/2006 – Mogens Pedersen 

Packo starter i roer i god vind og anlægger et tider ganske fornuftigt og passende stort søg, til andre tider er 

søget meget åbent. Farten er god. 

2. slip i roer arbejder Packo nu i et stort og ganske velanlagt søg i fornuftig kontakt med sin fører, har et par 

enkelte åbne slag.  Opnår en kortvarig stand et pænt stykke ude, kort efter letter agerhøns rundt om Packo, 

som forholder sig rolig. Makkerhunden finder agerhøns 2 gange, som lå godt på det anviste terræn. 

Udgår VK – 167/Anton Dahl 

 

13 – P Villestoftes Gry – 14095/2006 – Joakim Skovgaard Larsen 

Villestoftes Gry starter i roer i god vind og anlægger for det meste et passende stort søg i fornuftig kontakt 

med føreren. Farten er god. Den har dog enkelte åbne slag. Gry støder i starten i god vind en enlig 

agerhøne, som den prompte respekterer. Den viser god jagtlyst og er udholdende. 2. slip i roer starter Gry 

ganske fornuftigt, men som slippet skrider frem bliver søget noget åbent, ligesom den bliver mere og mere 

ulydig og nægter til slut at lystre førerens fløjte da makkerhunden har stand et stykke væk. Virker som Gry 

går målrettet efter at komme hen til makkerhunden.  Gry sekunderer 2-3 meter fra makkerhunden, hvor 

det lykkedes føreren, efter tilladelse, at koble denne, uden at makkerhundens situation ødelægges. 

Udgår VK – 167/Anton Dahl 

 

14 – P Fugledes Ekstra – 03092/2005 – Flemming Sørensen 

Fugledes Ekstra starter i roer i god vind og anlægger et stort og korrekt bredsøg i god fart og udmærket 

kontakt med sin fører. Makkerhunden støder i starten langt ude til højre en enlig agerhøne, som Ekstra ikke 

lastes for. Ekstra viser god jagtlyst og er udholdende. 2. slip i roer fortsætter Ekstra sit gode søg og opnår 

stram stand, inden situationen bliver jagtbar letter agerhønseflok ret foran Ekstra, som er helt rolig. Kort 

efter opnår Ekstra på ny stand, han følger løbende fugl godt op for til sidst at opnå en fast stram stand, 

avancerer villigt på ordre og rejser præcis enlig agerhøne. Der skydes forbi, Ekstra forholder sig rolig i opfløj 

og skud. En særdeles stærk situation idet makkerhunden kom løbende til og først sekunderede få meter fra 

Ekstra, inden det lykkedes føreren at få fat i hunden. Senere apporterer Ekstra udkastet agerhøne korrekt. 

3. slip på stub i god vind anlægger Ekstra et meget stort og korrekt bredsøg i god kontakt med føreren. 

Farten er høj og stilen god med en kraftbetonet, energisk og intensiv galopaktion, hovedet føres lidt over 

ryglinjen, halen er uden de store bevægelser. 

Fortsætter VK – 167/Anton Dahl 

 

 

 

 



15 – P Villestoftes Snaps – 07348/2004 – Anne Marie Petersen 

Villestoftes Snaps starter i roer i god vind og anlægger et til tider stort og fornuftigt søg, til andre tider er 

søget noget åbent. Lydigheden kunne være bedre. Den har i slippet forbigået agerhøne 2 forskellige gange. 

Mens makkerhundens stand for fasan afvikles ses Snaps sekundere et stykke derfra, men efter situationen 

er afviklet bliver den stående og det ses nu at den har selvstændig stand. Efter at fører har givet rejseordre, 

men inden Snaps når at avancere, letter agerhøns ret foran Snaps, som giver et par små ryk, hvorefter han 

preller i opfløj og skud. 

Ufgår VK – 167/Anton Dahl 

 

16 – P Frierfjordens Lola – Ikke mødt. 

 

17 – P Boelsgaard Paw – 02082/2005 – Jørgen Gordon Andersen 

Boelsgaard Paw starter i roer i god vind og anlægger et stort og korrekt bredsøg i god fart og udmærket 

kontakt med føreren. Den har i slippet forbigået agerhøne 2 forskellige gange, ligesom den under fuld 

respekt støder en enlig agerhøne. Ved enden af roemarken opnår Paw en smuk højrejst stram stand ind 

mod lille majsremise, den avancerer villigt og rejser præcis fasan, der skydes forbi, Paw er komplet rolig i 

opfløj og skud. Senere apporterer Paw en udkastet agerhøne korrekt. Paw viser god jagtlyst og 

udholdenhed. 2. slip på stub anlægger Paw et meget stort og veldækkende bredsøg i god kontakt med 

føreren. Farten og stilen er god med en lang galopaktion, som til tider kunne ønskes lidt mere kraftbetonet. 

Hovedet føres i niveau med ryglinjen, halen er uden de store bevægelser. 

Fortsætter VK – 167/Anton Dahl 

 

18 – P Villestoftes Rita – 08314/2002 – Joakim Skovgaard Larsen 

Villestoftes Rita starter i roer i god vind og anlægger et stort korrekt bredsøg i god fart og fornuftig kontakt 

med føreren. I første slag slår Rita op langs kanten af roemarken og når lige at tage stand inden stor 

agerhønseflok letter, situationen var ikke jagtbar, Rita er helt rolig. Senere arbejder Rita med at sætte 

løbende fugl, men støder denne under fuld respekt. Til slut i slippet støder Rita agerhønseflok, som lå i god 

vind på anvist terræn. 2. slip i roer er Ritas søg noget åbent anlagt og langt fremme i terrænet støder den 

en enlig agerhøne, som prelles et pænt stykke. 

Udgår VK – 167/Anton Dahl 

 

19 – P Villestoftes Mie – 07346/2004 – Bent Olsen 

Villestoftes Mie starter i roer i god vind og anlægger et til tider stort og korrekt bredsøg i god fart– til andre 

tider er søget temmelig åbent med flere lange stik frem i terrænet. Kontakten til fører kunne være bedre. 

Mie forbigår enlig agerhøne, som letter bag hunden. 2 gange forsvinder Mie ud af syne længere ude, 

formentlig i stand, da der begge gange konstateres agerhøns i luften omkring Mie, som efterfølgende ses 

forholde sig i ro. Da koblingsordre er givet, må føreren lede længe efter Mie, som dog til sidst dukker op. 

2. slip i roer arbejder Mie som i første slip. Den opnår stand, men da makkerhunden kommer forbi, uden at 

se eller ænse Mie, letter agerhøne, hvorefter Mie går i søg igen. Senere opnår Mie igen stand, da skytten er 

på plads letter enlig agerhøne ret foran Mie, som derefter preller i opfløj og skud. 

 

Undertegnede takker for invitationen til at dømme hold 2 på Dansk Pointer Klubs prestige fyldte 

efterårsvinderklasse og takker hundeførere, skytter og terrænleder for en god dag i marken. 

Med venlig hilsen 

Anton Dahl 


